СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2023                                                                                                          № 33

станица Крыловская

О передаче отдельных полномочий

муниципальных заказчиков, учредителем

которых является администрация Крыловского

сельского поселения Ленинградского района, в части

определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4

статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 9 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», на основании Устава Крыловского

сельского поселения Ленинградского района, Совет Крыловского сельского

поселения Ленинградского района  р е ш и л:
1. Передать отдельные полномочия заказчиков Крыловского сельского

поселения Ленинградского района в части определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) на 2024 год  администрации муниципального

образования Ленинградский район.
2. Администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского

района заключить соглашение с администрацией муниципального образования

Ленинградский район об осуществлении администрацией муниципального

образования Ленинградский район полномочий муниципальных заказчиков,

учредителем которых является администрация Крыловского сельского

поселения Ленинградского района, на определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей).

3. Администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского

района заключить соответствующее соглашение о передаче межбюджетных

трансфертов для осуществления полномочий в части определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей).

 2

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию

Совета Крыловского сельского поселения по вопросам экономики, бюджета,

налогам и имущественных отношений (Мигуля А.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Председатель Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                         С.М. Яркевич